fuera del alcance de la administración, especialmente en el manejo del portal 
de compras públicas en el que se nos ha hecho casi imposible ganar los 
concursos por disposiciones técnicas que en algunos casos son absurdas. 

En el año 2010 el Costo de Ventas fue de US$ 64.957,70 (Sesenta y cuatro mil 
novecientos cincuenta y siete con 70/100 dólares de los Estado Unidos de 
Norteamérica), y los Gastos Administrativos y Ventas llegaron a un monto de 
US$ 83.709,27 (Ochenta y tres mil setecientos nueve con 27/100 dólares de los 
Estados Unidos de Norteamérica), dejando una Utilidad Neta de US$ 8.401,26 
(Ocho mil cuatrocientos uno con 26/100 dólares de los Estados Unidos de 
Norteamérica), Para el año 2011 trabajaremos de la mejor forma y buscando 
nuevos mercados en procura de conseguir nuestras metas. 

PROPUESTA SOBRE EL DESTINO DE LAS UTILIDADES DEL EJERCICIO 

De acuerdo con los resultados obtenidos por la compañía en el presente